1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 декабря 2023 года
	№
	451
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских перевозок по маршруту Москва – Анадырь – Москва» следующие изменения:

1) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в абзаце третьем пункта 3.2 слова «20 115 000,00 (двадцать миллионов сто пятнадцать тысяч)» заменить словами «21 255 047 (двадцать один миллион двести пятьдесят пять тысяч сорок семь)»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Департамент финансов, экономики и имущественных                     отношений Чукотского автономного округа на основании полученной           заявки бюджетополучателя в пределах утверждённых лимитов             бюджетных обязательств доводит Департаменту объёмы                   финансирования для их последующего перечисления Получателю Субсидии.»;

2) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от 29 марта 2022 года № 155

«Приложение

к Порядку предоставления субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских авиаперевозок по маршруту Москва - Анадырь - Москва

СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление из окружного бюджета субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских авиаперевозок по маршруту Москва - Анадырь – Москва

за ____ квартал ______ года

	№
п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Месяц
	Всего

	1.
	Количество парных рейсов <*>
	шт.

	1.1.
	Количество мест на воздушном судне
	шт.

	1.2.
	Провозная мощность

(п. 1.2. = п. 1 x п. 1.1.)
	чел.

	2.
	Перевезено
	шт.

	2.1.
	пассажиров, из них:
	чел.

	2.1.1.
	по специальному тарифу, в том числе:
	чел.

	пассажиров старше 12 лет
	чел.

	детей до 12 лет
	чел.

	детей до 2-х лет
	чел.

	пассажиров по сниженному тарифу
	чел.

	2.1.2.
	иных категорий пассажиров, в том числе:
	чел.

	в классах бизнес и комфорт
	чел.

	в экономическом классе
	чел.

	по тарифам согласно Постановлению Правительства Российской Федерации

от 2 марта 2018 года № 215 (далее - Постановление № 215) (в случае участия перевозчика в программе субсидирования по Постановлению № 215), в том числе:
	чел.

	жителей до 23 лет и пенсионеры (приложение № 1 Постановлению № 215)
	чел.

	жителей ДВ (приложение 5 к Постановлению № 215)
	чел.

	2.1.2.1.
	льготных пассажиров
	чел.

	2.1.2.2.
	иных пассажиров (указать каких)
	чел.

	2.3.
	почты
	кг

	2.4.
	груза
	кг

	3.
	Стоимость парного рейса (без НДС)
	руб.

	4.
	Доходы, экономически обоснованные (без НДС) (п. 4 = п. 1 x п. 3)
	руб.

	5.
	Доходы, полученные (без НДС), в том числе:
	руб.

	5.1.
	от пассажирских перевозок, из них:
	руб.

	5.1.1.
	от перевозки пассажиров по специальному тарифу, в том числе:
	руб.

	пассажиров старше 12 лет
	руб.

	детей до 12 лет
	руб.

	пассажиров по сниженному тарифу
	руб.

	5.1.2.
	от перевозки иных категорий пассажиров, в том числе
	руб.

	в классах бизнес и комфорт
	руб.

	в экономическом классе
	руб.

	по тарифам согласно Постановлению № 215     (в случае участия перевозчика в программе субсидирования по Постановлению № 215)
	руб.

	льготных пассажиров
	руб.

	иных пассажиров (указать каких)
	руб.

	5.2.
	от перевозки сверхнормативного багажа
	руб.

	5.3.
	от перевозки почты
	руб.

	5.4.
	от перевозки грузов
	руб.

	5.5.
	доходы от изменения (расторжения) договора перевозки (удержание провозной платы, сборы, штрафы, неустойки и т.п.)
	руб.

	6.
	Недополученные доходы (п. 6 = п. 4 - п. 5)
	руб.

	7.
	Размер иных субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на выполнение субсидируемого маршрута
	руб.

	8.
	Размер недополученных доходов, подлежащих возмещению из бюджета Чукотского автономного округа (п. 8 = п. 6 - п. 7)
	руб.

	9.
	Размер недополученных доходов, подлежащих возмещению из бюджета Чукотского автономного округа нарастающим итогом сначала года по состоянию на отчетную дату
	руб.

	10.
	Фактически перечислено субсидии из окружного бюджета нарастающим итогом сначала года по состоянию на отчетную дату
	руб.

	11.
	Задолженность перед получателем на отчетную дату (п. 10 = п. 9 - п. 10)
	руб.

 ____________________________________
Примечание:

<*> Парный рейс - рейс из аэропорта назначения в аэропорт прибытия и обратно.
_____________________________________
Справочно: показатели указываются с одним десятичным знаком после запятой, округление производится по правилам математики.

	Генеральный директор

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Исполнитель

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«___» ___________________ 20__ г.

	Заместитель начальника Департамента

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	Исполнитель

	_______________

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«___» ___________________ 20__ г.

  ».